
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 30 de març de 2023, de la Conselleria 
d’Educació, Cultura i Esport, per la qual es convoquen 
subvencions destinades a municipis de la Comunitat 
Valenciana per a la realització d’activitats extraescolars 
i complementàries adreçades a la seua població escolar 
d’entre 3 i 18 anys. [2023/3968]

RESOLUCIÓN de 30 de marzo de 2023, de la Conselleria 
de Educación, Cultura y Deporte, por la cual se convocan 
subvenciones destinadas a municipios de la Comunitat 
Valenciana para la realización de actividades extraescola-
res y complementarias dirigidas a su población escolar de 
entre 3 y 18 años. [2023/3968]

Mediante la Orden 25/2021, de 1 de agosto, de la Conselleria de 
Educación, Cultura y Deporte, se establecen las bases reguladoras de 
las subvenciones destinadas a municipios de la Comunitat Valenciana 
para la realización de actividades extraescolares, complementarias, cul-
turales y deportivas dirigidas a su población escolar de entre 3 y 18 años 
(DOGV 9145, 06.08.2021). En la base 1.2 de la mencionada orden se 
dispone que las subvenciones serán concedidas de acuerdo con el proce-
dimiento de concurrencia competitiva, que se iniciará de oficio median-
te convocatoria pública, adoptada por resolución del órgano competente 
y publicada en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

La Generalitat ha previsto en los presupuestos de 2023 una línea 
presupuestaria, en el marco de las actuaciones del programa 421.50, 
Evaluación, innovación y calidad educativa, destinada a financiar la 
realización de actividades extraescolares y complementarias de carácter 
cultural y/o deportivo, dirigidas a la población escolar, incluidas en la 
línea de subvención S8590000.

Los decretos 252/2019, de 29 de noviembre, del Consell, de regula-
ción de la organización y el funcionamiento de los centros públicos que 
imparten enseñanzas de Educación Secundaria Obligatoria, Bachillerato 
y Formación Profesional y 253/2019, de 29 de noviembre, del Consell, 
de regulación de la organización y el funcionamiento de los centros 
públicos que imparten enseñanzas de Educación Infantil o de Educación 
Primaria, definen en los artículos 57 y 58, y artículos 72 y 73, res-
pectivamente, el concepto de actividad complementaria y extraescolar. 
Así se definen las actividades complementarias como las establecidas 
dentro del horario lectivo de permanencia obligada del alumnado en 
el centro y relacionadas directamente con el desarrollo del currículum 
como complemento de la actividad escolar, en las cuales pueda parti-
cipar el conjunto de alumnado del grupo, curso, ciclo, nivel o etapa, y 
se define actividad extraescolar como las actividades que se realizan 
en los centros educativos dentro de la jornada escolar pero fuera del 
periodo lectivo, así como las que se desarrollan totalmente fuera de la 
jornada escolar.

La Orden 9/2022, de 25 de febrero, de la Conselleria de Educación, 
Cultura y Deporte, por la cual se regulan las condiciones y el proce-
dimiento de solicitud y de autorización de modificación de la jornada 
escolar en los centros sostenidos con fondos públicos de segundo ciclo 
de Educación Infantil y de Educación Primaria del sistema educativo 
valenciano, en el artículo 4.º, apartado 10.a, especifica que la atención 
en horario no lectivo tiene que estar garantizada a través de la actuación 
cooperativa y coordinada del claustro de profesorado, del ayuntamiento 
del municipio, del AFA y otras organizaciones que participan en las 
actividades extraescolares.

Por otro lado, se ha aprobado mediante Resolución de 23 de marzo 
de 2020, del conseller de Educación, Cultura y Deporte (DOGV núm. 
8783, de 7 de abril) el Plan estratégico de subvenciones 2020-2023 de 
la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte.

Por eso, y en uso de las facultades que me confiere el Decreto 
105/2019, de 5 de julio, del Consell, por el cual se establece la estructu-
ra orgánica básica de la Presidencia y las Consellerias de la Generalitat, 
el Decreto 173/2020, de 30 de octubre, del Consell, por el cual se aprue-
ba el Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Educación, 
Cultura y Deporte, y la Orden 9/2021, de 7 de mayo, de la Conselleria 
de Educación, Cultura y Deporte, de desarrollo del Reglamento orgáni-
co y funcional de la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte; y de 
acuerdo con lo que establece el artículo 160.4.b y 166 de la Ley 1/2015, 
de 6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Pública, del Sector Públi-
co Instrumental y de Subvenciones, vista la propuesta de la Dirección 
General de Innovación Educativa y Ordenación y de conformidad con 
la misma, resuelvo:

Mitjançant l’Ordre 25/2021, d’1 d’agost, de la Conselleria d’Edu-
cació, Cultura i Esport, s’estableixen les bases reguladores de les sub-
vencions destinades a municipis de la Comunitat Valenciana per a la 
realització d’activitats extraescolars, complementàries, culturals i espor-
tives dirigides a la seua població escolar d’entre 3 i 18 anys (DOGV 
9145, 06.08.2021). En la base 1.2 de l’esmentada ordre es disposa que 
les subvencions seran concedides d’acord amb el procediment de con-
currència competitiva, que s’iniciarà d’ofici mitjançant convocatòria 
pública, adoptada per resolució de l’òrgan competent i publicada en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

La Generalitat ha previst en els pressupostos de 2023 una línia pres-
supostària, en el marc de les actuacions del programa 421.50, Avaluació, 
innovació i qualitat educativa, destinada a finançar la realització d’ac-
tivitats extraescolars i complementàries de caràcter cultural i/o espor-
tiu, adreçades a la població escolar, incloses en la línia de subvenció 
S8590000.

Els decrets 252/2019, de 29 de novembre, del Consell, de regulació 
de l’organització i el funcionament dels centres públics que imparteixen 
ensenyaments d’Educació Secundària Obligatòria, Batxillerat i For-
mació Professional, i 253/2019, de 29 de novembre, del Consell, de 
regulació de l’organització i el funcionament dels centres públics que 
imparteixen ensenyaments d’Educació Infantil o d’Educació Primària, 
indiquen en els articles 57 i 58, i articles 72 i 73, respectivament, el con-
cepte d’activitat complementària i extraescolar. Així es defineixen les 
activitats complementàries com les establides dins de l’horari lectiu de 
permanència obligada de l’alumnat al centre i relacionades directament 
amb el desplegament del currículum com a complement de l’activitat 
escolar, en les quals puga participar el conjunt d’alumnat del grup, curs, 
cicle, nivell o etapa, i es defineix activitat extraescolar com les activitats 
que es realitzen als centres educatius dins de la jornada escolar però fora 
del període lectiu, així com les que es desenvolupen totalment fora de 
la jornada escolar.

L’Ordre 9/2022, de 25 de febrer, de la Conselleria d’Educació, Cul-
tura i Esport, per la qual es regulen les condicions i el procediment de 
sol·licitud i d’autorització de modificació de la jornada escolar en els 
centres sostinguts amb fons públics de segon cicle d’Educació Infantil i 
d’Educació Primària del sistema educatiu valencià, en l’article 4t, apar-
tat 10.a, especifica que l’atenció en horari no lectiu ha d’estar garantida 
a través de l’actuació cooperativa i coordinada del claustre de professo-
rat, de l’ajuntament del municipi, de l’AFA i d’altres organitzacions que 
participen en les activitats extraescolars.

D’altra banda, s’ha aprovat mitjançant Resolució de 23 de març de 
2020 del conseller d’Educació, Cultura i Esport (DOGV núm. 8783, de 
7 d’abril) el Pla estratègic de subvencions 2020-2023 de la Conselleria 
d’Educació, Cultura i Esport. 

Per això, i fent ús de les facultats que em confereix el Decret 
105/2019, de 5 de juliol, del Consell, pel qual s’estableix l’estructura 
orgànica bàsica de la Presidència i les conselleries de la Generalitat, 
el Decret 173/2020, de 30 d’octubre, del Consell, pel qual s’aprova el 
Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Educació, Cultura i 
Esport, i l’Ordre 9/2021, de 7 de maig, de la Conselleria d’Educació, 
Cultura i Esport, de desplegament del Reglament orgànic i funcional 
de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport; i d’acord amb el que 
estableix l’article 160.4.b i 166 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de 
la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de 
subvencions, vista la proposta de la Direcció General d’Innovació Edu-
cativa i Ordenació i de conformitat amb aquesta, resolc:



Primero. Objeto
1. Esta resolución tiene como objeto convocar en régimen de concu-

rrencia competitiva, para el ejercicio presupuestario 2023, las subven-
ciones reguladas en la Orden 25/2021, de 1 de agosto, de la Conselleria 
de Educación, Cultura y Deporte, por la cual se establecen las bases 
reguladoras de las subvenciones destinadas a municipios de la Comu-
nitat Valenciana para la realización de actividades extraescolares, com-
plementarias, culturales y deportivas dirigidas a su población escolar de 
entre tres y dieciocho años (DOGV 9145, 06.08.2021).

2. El programa de actividades extraescolares subvencionables ten-
drá que incluir actividades extraescolares que facilitarán la concilia-
ción familiar durante los periodos de reducción del horario lectivo de 
los meses de septiembre y junio, y durante los periodos de vacaciones 
escolares.

3. El programa de actividades subvencionables se tendrá que reali-
zar durante el periodo comprendido entre el 24 de junio de 2023 y el 1 
de julio de 2024.

Segundo. Importe y financiación
1. El importe global máximo destinado a las ayudas a que se refiere 

el resuelvo primero de esta convocatoria es de 5.001.193,38 euros.
2. La cantidad mencionada se financiará a cargo de la línea de sub-

vención S8590000, de la aplicación presupuestaria 09.02.02.421.50, 
capítulo IV prevista en la Ley 9/2021, de 30 de diciembre, de Presu-
puestos de la Generalitat para el ejercicio 2023.

Tercero. Actividades y gastos subvencionables
1. Serán subvencionables las actividades extraescolares y comple-

mentarias de carácter educativo, cultural y/o deportivo, dirigidas a la 
población escolar de entre 3 y 18 años, en conformidad con las compe-
tencias educativas de los municipios que no impliquen duplicidad con la 
Administración autonómica, que se realicen en el periodo comprendido 
entre el 24 de junio de 2023 y el 1 de julio de 2024. La oferta de las 
actividades subvencionadas tendrá que incluir, además de las activida-
des complementarias o extraescolares que se desarrollen a lo largo del 
curso, aquellas otras que se realicen, para facilitar la conciliación fami-
liar, durante los periodos de reducción del horario lectivo de los meses 
de septiembre y junio, y durante los periodos de vacaciones escolares. 
Las actividades se tendrán que realizar en los centros educativos del 
municipio que atiendan a la población escolar del apartado 1. Solo en 
caso de no existir centros educativos en el municipio, las actividades 
se desarrollarán en las dependencias municipales adecuadas para tal 
propósito. Esta circunstancia deberá de ser comunicada en el proyecto 
de actividades presentado.

2. Son gastos subvencionables los siguientes:
a) Los gastos corrientes y de funcionamiento que de manera induda-

ble estén relacionados directamente con el desarrollo de las actividades 
extraescolares subvencionadas y que se realicen en el periodo señala-
do. Son gastos corrientes aquellos que reúnan alguna de las siguientes 
características: ser bienes fungibles, tener una duración previsible infe-
rior al ejercicio económico, no ser susceptibles de incluir en inventario 
o ser gastos previsiblemente reiterativos.

b) Los gastos de personal que de manera indudable estén relacio-
nados directamente con las actividades extraescolares subvencionadas 
y que se realicen en el periodo señalado en el apartado primero de este 
resuelvo.

c) Los gastos de desplazamiento (se excluyen los gastos de restau-
ración y alojamiento) directamente relacionados con las actividades 
extraescolares subvencionadas. Respecto a los gastos de desplazamien-
to, los importes correspondientes a kilometraje que se justifiquen se 
subvencionarán tomando como referencia el importe establecido por 
el mismo concepto en el Decreto 7/2023, de 27 de enero, del Consell, 
por el cual se modifica el Decreto 24/1997, de 11 de febrero, sobre 
indemnizaciones por razón del servicio y gratificaciones por servicios 
extraordinarios (DOGV 9524, 01.02.2023).

d) Los gastos de contratación de servicios de acuerdo con lo que esta-
blece la base 6 de las bases reguladoras de la subvención, que habilita a 
los municipios destinatarios de la subvención para que la ejecución de 
las actividades extraescolares objeto de subvención puedan hacerlas los 
municipios, bien directamente con medios personales o materiales pro-
pios, o bien subcontratando con terceros hasta el 100 % de la actividad.

Primer. Objecte 
1. Aquesta resolució té com a objecte convocar en règim de concur-

rència competitiva, per a l’exercici pressupostari 2023, les subvencions 
regulades en l’Ordre 25/2021, d’1 d’agost, de la Conselleria d’Educa-
ció, Cultura i Esport, per la qual s’estableixen les bases reguladores de 
les subvencions destinades a municipis de la Comunitat Valenciana per 
a la realització d’activitats extraescolars, complementàries, culturals i 
esportives adreçades a la seua població escolar d’entre tres i díhuit anys 
(DOGV 9145, 06.08.2021).

2. El programa d’activitats extraescolars subvencionables haurà 
d’incloure activitats extraescolars que facilitaran la conciliació familiar 
durant els períodes de reducció de l’horari lectiu dels mesos de setembre 
i juny, i durant els períodes de vacances escolars. 

3. El programa d’activitats subvencionables s’haurà de realitzar 
durant el període comprés entre el 24 de juny de 2023 i l’1 de juliol de 
2024.

Segon. Import i finançament
1. L’import global màxim destinat a les ajudes a què es refereix el 

resolc primer d’aquesta convocatòria és de 5.001.193,38 euros. 
2. La quantitat esmentada es finançarà a càrrec de la línia de sub-

venció S8590000, de l’aplicació pressupostària 09.02.02.421.50, capítol 
IV prevista a la Llei 9/2022, de 30 de desembre, de Pressupostos de la 
Generalitat per a l’exercici 2023.

Tercer. Activitats i despeses subvencionables
1. Seran subvencionables les activitats extraescolars i complemen-

tàries de caràcter educatiu, cultural i/o esportiu, dirigides a la població 
escolar d’entre 3 i 18 anys, de conformitat amb les competències edu-
catives dels municipis que no impliquen duplicitat amb l’Administració 
autonòmica, que es realitzen el període comprés entre el 24 de juny de 
2023 i l’1 de juliol de 2024. L’oferta de les activitats subvencionades 
haurà d’incloure, a més de les activitats complementàries o extraesco-
lars que es desenvolupen al llarg del curs, aquelles altres que es realit-
zen, per tal de facilitar la conciliació familiar, durant els períodes de 
reducció de l’horari lectiu dels mesos de setembre i juny, i durant els 
períodes de vacances escolars. Les activitats s’hauran de realitzar en 
els centres educatius del municipi que atenguen la població escolar de 
l’apartat 1. Sols en cas de no existir centres educatius en el municipi, les 
activitats es desenvoluparan en les dependències municipals adequades 
per a tal propòsit. Aquesta circumstància haurà de ser comunicada en el 
projecte d’activitats presentat.

2. Són despeses subvencionables les següents:
a) Les despeses corrents i de funcionament que de manera indubta-

ble estiguen relacionades directament amb el desenvolupament de les 
activitats extraescolars subvencionades i que es realitzen en el període 
assenyalat. Són despeses corrents aquelles que reunisquen alguna de les 
següents característiques: ser béns fungibles, tindre una duració previ-
sible inferior a l’exercici econòmic, no ser susceptibles d’incloure en 
inventari o ser despeses previsiblement reiteratives.

b) Les despeses de personal que de manera indubtable estiguen rela-
cionades directament amb les activitats extraescolars subvencionades i 
que es realitzen en el període assenyalat en l’apartat primer d’aquest 
resolc.

c) Les despeses de desplaçament (se n’exclouen les despeses de 
restauració i allotjament) directament relacionades amb les activitats 
extraescolars subvencionades. Respecte a les despeses de desplaçament, 
els imports corresponents a quilometratge que es justifiquen se subven-
cionaran prenent com a referència l’import establit pel mateix concepte 
en el Decret 7/2023, de 27 de gener, del Consell, pel qual es modifica el 
Decret 24/1997, d’11 de febrer, sobre indemnitzacions per raó del servei 
i gratificacions per serveis extraordinaris (DOGV 9524, 01.02.2023).

d) Les despeses de contractació de serveis d’acord amb el que esta-
bleix la base 6 de les bases reguladores de la subvenció, que habilita els 
municipis destinataris de la subvenció perquè l’execució de les activitats 
extraescolars objecte de subvenció puguen fer-la els municipis, bé direc-
tament amb mitjans personals o materials propis, o bé subcontractant 
amb tercers fins al 100 % de l’activitat.



3. No serán objeto de ayuda los gastos que se refieran a material 
inventariable.

4. Se excluirán aquellos gastos que no tengan una relación directa 
con las actividades extraescolares y/o complementarias subvencionadas.

5. Se considerará gasto realizado el que haya sido pagado efectiva-
mente con anterioridad a la finalización del plazo de presentación de la 
documentación justificativa.

Cuarto. Beneficiarios
1. Serán beneficiarios de las subvenciones objeto de esta convocato-

ria los municipios de la Comunitat Valenciana que hayan presentado la 
solicitud en el plazo y forma de presentación de solicitudes que estable-
ce el apartado resolutivo sexto y tengan población empadronada a fecha 
de la publicación de la convocatoria con edad comprendida entre los 3 y 
los 18 años, según el Instituto Nacional de Estadística.

2. No podrán obtener la condición de entidad beneficiaria aquellos 
municipios que concurran en alguna de las circunstancias previstas en 
el artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, y lo previsto al 
efecto en el Real decreto 887/2006, de 21 de julio, por el cual se aprue-
ba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de 
subvenciones.

Quinto. Obligaciones de los beneficiarios
1. Los beneficiarios tendrán que cumplir las obligaciones que se 

establecen en los artículos 14 y 15 de la Ley 38/2003, de 17 de noviem-
bre, general de subvenciones, y los artículos 159 y siguientes de la Ley 
1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Pública, del 
Sector Público Instrumental y de Subvenciones.

2. Así mismo, los beneficiarios tendrán que:
a) Acreditar los requisitos exigidos para tener acceso a la subven-

ción.
b) Diseñar y organizar un programa de actividades extraescolares y 

complementarias dirigidas a su población escolar de entre 3 y 18 años, 
el cual tendrá que garantizar la inclusión y la igualdad de oportunidades 
en conformidad con las competencias educativas de los municipios que 
no impliquen duplicidad con la Administración autonómica.

c) Realizar las actividades subvencionables en el periodo compren-
dido entre el 24 de junio de 2023 y el 1 de julio de 2024.

d) Justificar documentalmente el destino de la subvención, de acuer-
do con lo que se determina en la base 14 de las bases reguladoras de la 
subvención y el apartado resolutivo trece de esta convocatoria.

e) Prestar colaboración y facilitar a la Intervención General de la 
Generalitat u otros órganos competentes, toda la información que le 
sea requerida en el ejercicio de sus funciones de control, de acuerdo 
con lo que establece el artículo 113 y siguientes de la Ley 1/2015, de 6 
de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Pública, del Sector Público 
Instrumental y de Subvenciones.

3. Así mismo, tendrá que constar expresamente en todo impreso o 
publicidad que haga referencia a las actuaciones subvencionadas por 
la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte, la procedencia de la 
financiación.

Sexto. Formalización de la solicitud y plazo de presentación
1. La presentación de las solicitudes y la documentación anexa que 

se especifica en el apartado siguiente se realizará obligatoriamente de 
manera electrónica en la sede electrónica de la Generalitat, https://sede.
gva.es, y no serán admitidas las solicitudes presentadas por otros medios.

El enlace en la sede electrónica para la presentación telemática de 
las solicitudes también se publicará en la página web de la Conselleria 
de Educación, Cultura y Deporte https://ceice.gva.es/va/web/madres-
padres-alumnos/subvencions-ajuntaments.

La presentación telemática requerirá que la entidad solicitante dis-
ponga de sistemas de identificación y firma electrónica aceptados en la 
sede electrónica de la Generalitat.

2. El plazo de presentación de solicitudes será de quince días hábi-
les, contados a partir del día siguiente de la publicación de la convoca-
toria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

3. La presentación de la solicitud lleva implícita la aceptación de 
las bases reguladoras.

3. No seran objecte d’ajuda les despeses que es referisquen a mate-
rial inventariable.

4. S’exclouran aquelles despeses que no tinguen una relació directa 
amb les activitats extraescolars i/o complementàries subvencionades.

5. Es considerarà despesa realitzada la que haja sigut pagada efec-
tivament amb anterioritat a la finalització del termini de presentació de 
la documentació justificativa.

Quart. Beneficiaris
1. Seran beneficiaris de les subvencions objecte d’aquesta convo-

catòria els municipis de la Comunitat Valenciana que hagen presentat 
sol·licitud en el termini i forma de presentació de sol·licituds que esta-
bleix l’apartat resolutiu sisé i tinguen població empadronada a data de 
publicació de la convocatòria amb edat compresa entre els 3 i els 18 
anys, segons l’Institut Nacional d’Estadística.

2. No podran obtindre la condició d’entitat beneficiària aquells 
municipis que concórreguen en alguna de les circumstàncies previs-
tes en l’article 13 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, i el previst 
a aquest efecte en el Reial decret 887/2006, de 21 de juliol, pel qual 
s’aprova el Reglament de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general 
de subvencions.

Cinqué. Obligacions dels beneficiaris
1. Els beneficiaris hauran de complir les obligacions que s’esta-

bleixen en els articles 14 i 15 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, 
general de subvencions; i els articles 159 i següents de la Llei 1/2015, 
de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic 
instrumental i de subvencions.

2. Així mateix, els beneficiaris hauran de:
a) Acreditar els requisits exigits per a tindre accés a la subvenció.

b) Dissenyar i organitzar un programa d’activitats extraescolars 
i complementàries dirigides a la seua població escolar d’entre 3 i 18 
anys, el qual haurà de garantir la inclusió i la igualtat d’oportunitats de 
conformitat amb les competències educatives dels municipis que no 
impliquen duplicitat amb l’Administració autonòmica.

c) Realitzar les activitats subvencionables en el període comprés 
entre el 24 de juny de 2023 i l’1 de juliol de 2024.

d) Justificar documentalment la destinació de la subvenció, d’acord 
amb el que es determina en la base 14 de les bases reguladores de la 
subvenció i en l’apartat resolutiu tretzé d’aquesta convocatòria. 

e) Prestar col·laboració i facilitar a la Intervenció General de la 
Generalitat o altres òrgans competents, tota la informació que li siga 
requerida en l’exercici de les seues funcions de control, d’acord amb el 
que estableix l’article 113 i següents de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, 
de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de 
subvencions.

3. Així mateix, haurà de constar expressament en tot imprés o publi-
citat que faça referència a les actuacions subvencionades per la Con-
selleria d’Educació, Cultura i Esport, la procedència del finançament.

Sisé. Formalització de la sol·licitud i termini de presentació
1. La presentació de les sol·licituds i la documentació annexa que 

s’especifica en l’apartat següent es realitzarà obligatòriament de manera 
electrònica en la seu electrònica de la Generalitat, https://sede.gva.es, i 
no seran admeses les sol·licituds presentades per altres mitjans.

L’enllaç a la seu electrònica per a la presentació telemàtica de 
les sol·licituds també es publicarà a la pàgina web de la Conselleria 
d’Educació, Cultura i Esport https://ceice.gva.es/va/web/madres-padres-
alumnos/subvencions-ajuntaments. 

La presentació telemàtica requerirà que l’entitat sol·licitant dispose 
de sistemes d’identificació i firma electrònica acceptats en la seu elec-
trònica de la Generalitat.

2. El termini de presentació de sol·licituds serà de quinze dies 
hàbils, comptats a partir de l’endemà de la publicació de la convocatòria 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. 

3. La presentació de la sol·licitud porta implícita l’acceptació de les 
bases reguladores.



Séptimo. Documentación
A la solicitud tendrán que anexarse los siguientes documentos digi-

talizados:
a) Declaración responsable de no concurrir en la entidad solicitante 

las circunstancias señaladas en el artículo 13 de la Ley 38/2003.
b) Acreditación de estar al corriente en las obligaciones tributarias 

y con la Seguridad Social.
A todos los efectos, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 28 

de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrati-
vo común de las administraciones públicas, en ausencia de oposición 
expresa por parte de la entidad interesada, el órgano gestor del proce-
dimiento estará autorizado a obtener directamente la acreditación del 
cumplimiento de las obligaciones con la seguridad social. En caso de 
oponerse a que el órgano gestor obtenga directamente esta información, 
tendrá que manifestarlo expresamente en la solicitud y estará obligada a 
aportar los documentos correspondientes.

No obstante lo anterior, respecto a la acreditación del cumplimiento 
de las obligaciones tributarias estatales y autonómicas, de acuerdo con 
lo dispuesto en el artículo 28.3 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, 
y 95.1 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, general tributaria, es 
necesaria autorización expresa por parte de la entidad interesada para 
que el órgano gestor del procedimiento pueda obtener directamente la 
acreditación del cumplimiento de las citadas obligaciones. En este caso, 
si no se da en la solicitud la correspondiente autorización expresa para 
que el órgano gestor obtenga directamente esta información, la entidad 
interesada estará obligada a aportar los documentos acreditativos.

c) Resolución o acuerdo del órgano municipal competente en la que 
se solicitaba la ayuda.

d) Proyecto con la programación a realizar durante el periodo com-
prendido entre el 24 de junio de 2023 y el 1 de julio de 2024, el cual 
tendrá que incluir los siguientes apartados:

– Línea básica de la actividad (extraescolar o complementaria)
– Nombre de la actividad
– Objetivos
– Edad a la cual va dirigida la actividad
– Temporización (fecha inicio, fecha final, horario)
– Presupuesto de la actividad
No serán admitidas aquellas solicitudes que no presenten un proyecto 

de actividades estructurado según el modelo publicado en la página 
web https://ceice.gva.es/es/web/madres-padres-alumnos/subvencions-
ajuntaments.

e) Importe total solicitado, que deberá de incluirse en el proyecto 
de actividades.

Los documentos habrán de presentarse en formato PDF y firmados 
por el alcalde-presidente de la corporación local.

Octavo. Enmienda de solicitudes
Finalizado el plazo de presentación de las solicitudes, el órgano 

instructor del procedimiento publicará en la sede electrónica de la Gene-
ralitat, https://sede.gva.es, y en la página web https://ceice.gva.es/va/
web/madres-padres-alumnos/subvencions-ajuntaments una relación de 
las entidades solicitantes admitidas y excluidas, con indicación de un 
periodo de diez días hábiles para enmendar, si procede, los defectos que 
hubieran motivado la exclusión u omisión. Transcurrido el plazo sin que 
las entidades interesadas enmienden las solicitudes o aporten los docu-
mentos preceptivos que se especifiquen, se considerará que desisten en 
la solicitud, previa resolución que tendrá que ser dictada de acuerdo 
con la legislación básica de procedimiento administrativo común. La 
propuesta de resolución provisional se notificará a las entidades solici-
tantes mediante su publicación en la página web anteriormente indicada, 
hecho que sustituirá la notificación.

Noveno. Criterios objetivos del otorgamiento de la subvención y cuan-
tía de la subvención

1. De acuerdo con lo que establece la base décima de la Orden 
25/2021, de 1 de agosto, de la Conselleria de Educación, Cultura y 
Deporte, por la cual se establecen las bases reguladoras de las subven-
ciones dirigidas a municipios de la Comunitat Valenciana para la rea-
lización de actividades extraescolares, complementarias, culturales y 
deportivas dirigidas a su población escolar de entre tres y dieciocho 

Seté. Documentació
A la sol·licitud hauran d’annexar-se els següents documents digi-

talitzats:
a) Declaració responsable de no concórrer en l’entitat sol·licitant les 

circumstàncies assenyalades en l’article 13 de la Llei 38/2003.
b) Acreditació d’estar al corrent en les obligacions tributàries i amb 

la Seguretat Social. 
Amb caràcter general, d’acord amb el que es disposa en l’article 28 

de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, en absència d’oposició expressa per 
part de l’entitat interessada, l’òrgan gestor del procediment estarà auto-
ritzat a obtindre directament l’acreditació del compliment de les obli-
gacions amb la Seguretat Social. En cas d’oposar-se al fet que l’òrgan 
gestor obtinga directament aquesta informació, haurà de manifestar-ho 
expressament en la sol·licitud i estarà obligada a aportar els documents 
corresponents.

No obstant l’anterior, respecte a l’acreditació del compliment de les 
obligacions tributàries estatals i autonòmiques, d’acord amb el que es 
disposa en l’article 28.3 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procedi-
ment administratiu comú de les administracions públiques, i 95.1 de la 
Llei 58/2003, de 17 de desembre, general tributària, és necessària auto-
rització expressa per part de l’entitat interessada perquè l’òrgan gestor 
del procediment puga obtindre directament l’acreditació del compliment 
de les citades obligacions. En aquest cas, si no es dona en la sol·lici-
tud la corresponent autorització expressa perquè l’òrgan gestor obtinga 
directament aquesta informació, l’entitat interessada estarà obligada a 
aportar els documents acreditatius. 

c) Resolució o acord de l’òrgan municipal competent en què se sol-
licitava l’ajuda.

d) Projecte amb la programació a realitzar durant el període com-
prés entre el 24 de juny de 2023 i l’1 de juliol de 2024, el qual haurà 
d’incloure els següents apartats:

– Línia bàsica de l’activitat (extraescolar o complementària)
– Nom de l’activitat
– Objectius
– Edat a la qual va adreçada l’activitat
– Temporització (data inici, data final, horari)
– Pressupost de l’activitat
No seran admeses aquelles sol·licituds que no presenten un 

projecte d’activitats estructurat segons el model publicat en la pàgina 
web https://ceice.gva.es/va/web/madres-padres-alumnos/subvencions-
ajuntaments.

e) Import total sol·licitat, que haurà d’incloure’s en el projecte d’ac-
tivitats.

Els documents hauran de presentar-se en format PDF i signats per 
l’alcalde president de la corporació local.

Huité. Esmena de sol·licituds
Finalitzat el termini de presentació de les sol·licituds, l’òrgan ins-

tructor del procediment publicarà en la seu electrònica de la Generali-
tat, https://sede.gva.es, i en la pàgina web https://ceice.gva.es/va/web/
madres-padres-alumnos/subvencions-ajuntaments una relació de les 
entitats sol·licitants admeses i excloses, amb indicació d’un període de 
deu dies hàbils per esmenar, si escau, els defectes que hagueren motivat 
la exclusió o omissió. Transcorregut el termini sense que les entitats 
interessades esmenen les sol·licituds o aporten els documents precep-
tius que s’hi especifiquen, es considerarà que desisteixen de la sol·lici-
tud, prèvia resolució que haurà de ser dictada d’acord amb la legislació 
bàsica de procediment administratiu comú. La proposta de resolució 
provisional es notificarà a les entitats sol·licitants mitjançant la seua 
publicació en la pàgina web anteriorment indicada, fet que substituirà 
la notificació.

Nové. Criteris objectius de l’atorgament de la subvenció i quantia de 
la subvenció

1. D’acord amb el que estableix la base desena de l’Ordre 25/2021, 
d’1 d’agost, de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport, per la qual 
s’estableixen les bases reguladores de les subvencions adreçades a 
municipis de la Comunitat Valenciana per a la realització d’activitats 
extraescolars, complementàries, culturals i esportives adreçades a la 
seua població escolar d’entre tres i díhuit anys, per a la concessió de les 



años, para la concesión de las subvenciones se examinarán en un único 
procedimiento todas las solicitudes presentadas en el plazo estableci-
do, se resolverán en un único acto administrativo y se determinará el 
importe de la subvención una vez aplicados los criterios indicados en 
el apartado siguiente.

2. El importe de la subvención adjudicada en cada municipio (Qi) 
se compondrá de una cantidad fija (Fi) más una cantidad variable (Vi):

Qi = Fi + Vi
a) La cantidad fija será de tres mil euros (3.000 €) para cada muni-

cipio que concurra a la convocatoria.
Fi = 3000
b) La cantidad variable dependerá del número de municipios que 

presentan solicitud y de la puntuación obtenida según los siguientes 
subapartados:

b.1) La cantidad variable total a repartir (Vt), será la que resulte de 
restar al global de la subvención (Qt) la suma de las cantidades fijas 
asignadas a los municipios que concurran a la convocatoria (Ft).

Vt = Qt-Ft
Ft = Σfi
b.2) Cada solicitud admitida recibirá una puntuación (Pi), que se 

extraerá de dividir el número de personas con edad comprendida entre 3 
y 18 años, empadronadas en el municipio (PEi) según los últimos datos 
disponibles del Instituto Nacional de Estadística, entre la renta media 
disponible (RMDi), correspondiente al ejercicio actualizado según la 
correspondiente convocatoria, de acuerdo con los datos públicos de la 
Agencia Estatal de Administración Tributaria.

El cálculo de la renta disponible de cada municipio se realizará de 
acuerdo con la fórmula siguiente: renta disponible = (partida 475, base 
liquidable general sometida a gravamen) + (partida 480, base liquida-
ble del ahorro) – (partida 557, cuota resultante de la autoliquidación). 
Finalmente, el valor obtenido de renta disponible en cada municipio se 
dividirá por el número de personas declarantes en el municipio, y dará 
como resultado la renta disponible media en el municipio.

Pi=PEi/RMDi
b3) La cantidad variable asignada al municipio (Vi) será el resultado 

de multiplicar la cantidad variable total de la subvención (Vt) por la 
puntuación del municipio (Pi) y dividir el resultado entre la suma de 
todas las puntuaciones de las solicitudes admitidas.

Vi = Vt x Pi / Σ Pi
3. El importe de la subvención no podrá ser superior a la ayuda 

solicitada

Décimo. Resolución del procedimiento de concesión y publicación
1. El plazo máximo para resolver y notificar la convocatoria será de 

seis meses a contar de la fecha de finalización del plazo de presentación 
de solicitudes, de acuerdo con la base 12 de las bases reguladoras.

Vencido el plazo sin haberse notificado ninguna resolución expresa, 
las entidades solicitantes podrán considerar desestimadas sus solicitudes 
por silencio administrativo, de acuerdo con lo que dispone el artículo 
25.1.a de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento admi-
nistrativo común de las administraciones públicas, sin perjuicio de la 
obligación legal de resolver establecida en el artículo 21 del mismo 
texto legal.

2. A la vista del informe emitido por la Comisión Evaluadora, la 
Subdirección General de Innovación y Calidad Educativa, como órga-
no instructor, elevará una propuesta de resolución para la concesión 
de las subvenciones a la Dirección General de Innovación Educativa 
y Ordenación, la cual resolverá esta convocatoria por delegación del 
conseller de Educación, Cultura y Deporte, de acuerdo con lo que prevé 
el resuelvo dieciocho de la presente convocatoria.

3. La resolución, con la especificación de los ayuntamientos 
beneficiarios y las dotaciones económicas que les correspondan, así 
como, si procede, de las solicitudes desestimadas, se notificará a las 
entidades solicitantes mediante su publicación en la sede electrónica de 
la Generalitat, https://sede.gva.es y en la página web de la Conselleria de 
Educación, Cultura y Deporte https://ceice.gva.es/va/web/madres-padres-
alumnos/subvencions-ajuntaments. Esta publicación producirá los efectos 
de la notificación, en conformidad con lo que prevé el artículo 45.1.b de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas.

subvencions s’examinaran en un únic procediment totes les sol·licituds 
presentades en el termini establit, es resoldran en un únic acte adminis-
tratiu i es determinarà l’import de la subvenció una vegada aplicats els 
criteris indicats en l’apartat següent.

2. L’import de la subvenció adjudicada a cada municipi (Qi) es com-
pondrà d’una quantitat fixa (Fi) més una quantitat variable (Vi):

Qi = Fi + Vi
a) La quantitat fixa serà de tres mil euros (3.000 €) per a cada muni-

cipi que concórrega a la convocatòria.
Fi = 3000
b) La quantitat variable dependrà del nombre de municipis que 

presenten sol·licitud i de la puntuació obtinguda segons els següents 
subapartats:

b.1) La quantitat variable total a repartir (Vt), serà la que resulte 
de restar al global de la subvenció (Qt) la suma de les quantitats fixes 
assignades als municipis que concórreguen a la convocatòria (Ft).

Vt = Qt-Ft
Ft = Σfi
b.2) Cada sol·licitud admesa rebrà una puntuació (Pi), que s’ex-

traurà de dividir el nombre de persones amb edat compresa entre 3 i 
18 anys, empadronades en el municipi (PEi) segons les últimes dades 
disponibles de l’Institut Nacional d’Estadística, entre la renda mitjana 
disponible (RMDi), corresponent a l’exercici actualitzat segons la cor-
responent convocatòria, d’acord amb les dades públiques de l’Agència 
Estatal d’Administració Tributària.

El càlcul de la renda disponible de cada municipi es realitzarà 
d’acord amb la fórmula següent: renda disponible = (partida 475, base 
liquidable general sotmesa a gravamen) + (partida 480, base liquidable 
de l’estalvi) - (partida 557, quota resultant de l’autoliquidació). Final-
ment, el valor obtingut de renda disponible en cada municipi es dividirà 
pel nombre de persones declarants en el municipi, i donarà com a resul-
tat la renda disponible mitjana en el municipi.

Pi=PEi/RMDi
b3) La quantitat variable assignada al municipi (Vi) serà el resultat 

de multiplicar la quantitat variable total de la subvenció (Vt) per la pun-
tuació del municipi (Pi) i dividir el resultat entre la suma de totes les 
puntuacions de les sol·licituds admeses.

Vi = Vt x Pi / Σ Pi
3. L’import de la subvenció no podrà ser superior a l’ajuda sol·li-

citada.

Deu. Resolució del procediment de concessió i publicació
1. El termini màxim per a resoldre i notificar la convocatòria serà de 

sis mesos a comptar de la data de finalització del termini de presentació 
de sol·licituds, d’acord amb la base 12 de les bases reguladores.

Vençut el termini sense haver-se notificat cap resolució expressa, 
les entitats sol·licitants podran considerar desestimades les seues sol-
licituds per silenci administratiu, d’acord amb el que disposa l’article 
25.1.a de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, sense perjudici de l’obligació 
legal de resoldre establida en l’article 21 del mateix text legal. 

2. A la vista de l’informe emés per la Comissió Avaluadora, la 
Subdirecció General d’Innovació i Qualitat Educativa, com a òrgan 
instructor, elevarà una proposta de resolució per a la concessió de les 
subvencions a la Direcció General d’Innovació Educativa i Ordenació, 
la qual resoldrà aquesta convocatòria per delegació del conseller d’Edu-
cació, Cultura i Esport, d’acord amb el que preveu el resolc díhuit de la 
present convocatòria. 

3. La resolució, amb l’especificació dels ajuntaments beneficiaris i 
les dotacions econòmiques que els corresponguen, així com, si escau, 
les sol·licituds desestimades, es notificarà a les entitats sol·licitants 
mitjançant la seua publicació en la seu electrònica de la Generalitat, 
https://sede.gva.es i en la pàgina web de la Conselleria d’Educació, 
Cultura i Esport https://ceice.gva.es/va/web/madres-padres-alumnos/
subvencions-ajuntaments. Aquesta publicació produirà els efectes de 
la notificació, de conformitat amb el que preveu l’article 45.1.b de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques.



Once. Adjudicación de las subvenciones
1. Las subvenciones se otorgarán en función de los criterios reco-

gidos en esta convocatoria y establecidos en la orden de bases regu-
ladoras y podrán subvencionar la totalidad o una parte de los gastos 
presupuestados.

2. Serán compatibles con la percepción de otras subvenciones, ayu-
das, ingresos o recursos para la misma o análoga finalidad, procedentes 
de cualquier administración o entes públicos o privados, estatales, de la 
Unión Europea o de organismos internacionales, sin perjuicio de que, 
en ningún caso, podrán ser de tal cuantía que, aisladamente o en concu-
rrencia con subvenciones o ayudas de otras administraciones públicas 
u otros entes públicos o privados, superen el coste de la actividad a 
desarrollar por el beneficiario.

Doce. Pago
1. Una vez publicada la resolución de concesión de las ayudas y con 

carácter previo a la presentación de la justificación, se librará el 100 % 
de la subvención y se abonará íntegramente a las entidades beneficia-
rias, de acuerdo con la exención aprobada en el artículo 44.2.i de la Ley 
9/2022, de 30 de diciembre, de Presupuestos de la Generalitat para el 
ejercicio 2023.

2. De acuerdo con lo previsto en el artículo 171.5 de la Ley 1/2015, 
de 6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Pública, del Sector Públi-
co Instrumental y de Subvenciones, se exime a los beneficiarios de la 
presentación de garantías por el pago anticipado de las ayudas, dado que 
estos son administraciones territoriales.

3. No podrá realizarse el pago de la subvención cuando el benefi-
ciario no se encuentre al corriente en el cumplimiento de sus obliga-
ciones tributarias y con la Seguridad Social, sea deudor por resolución 
de procedencia de reintegro o no esté al corriente de la obligación de 
rendir cuentas anuales ante la Sindicatura de Cuentas, de acuerdo con 
lo dispuesto en el artículo 199.4 de la Ley 8/2010, de 23 de junio, de 
Régimen Local de la Comunitat Valenciana.

Trece. Justificación de las subvenciones
1. De acuerdo con la base 14 de las bases reguladoras de la subven-

ción, el plazo mínimo de 15 días para la presentación de la justificación 
empezará a contar desde la fecha que señale la resolución de concesión 
de la subvención.

2. Una vez finalizadas la totalidad de las actividades subvenciona-
das, los ayuntamientos beneficiarios tendrán que presentar, en el periodo 
de justificación que se señale, los documentos siguientes para justificar 
la subvención:

a) Memoria global del proyecto que se ha llevado a cabo, en el cual 
se detalle:

– Relación de actividades extraescolares y/o complementarias rea-
lizadas

– Fecha de realización de cada una de las actividades
– Número de participantes
– Evaluación del proyecto e impacto en la población de 3 a 18 años
– Tipos de servicios contratados, si procede, para el desarrollo de 

las actividades.
b) Cuenta justificativa, con una relación clasificada de los gastos 

de la actividad, con identificación del acreedor y del documento, debi-
damente numerado, con su fecha de emisión y la fecha de pago. A la 
mencionada documentación se tiene que añadir, bajo responsabilidad 
del declarante, los justificantes de gasto o cualquier otro documento con 
validez jurídica que permita acreditar el cumplimiento del objeto de la 
subvención pública. La cuenta tendrá que incluir una declaración de las 
actividades realizadas que han sido financiadas con la subvención y su 
coste, con el desglose de cada uno de los gastos generados.

Catorce. Reintegro y/o revocación de las subvenciones
1. Procederá el reintegro de las cantidades percibidas y la exigencia 

del interés de demora desde el momento del pago de la subvención hasta 
la fecha en que se acuerde la procedencia del reintegro, o la fecha en 
que el deudor ingrese el reintegro si esta es anterior, o será procedente, 
en su caso, la revocación de la subvención, en los casos siguientes:

a) Incumplimiento de la obligación de justificación o presentación 
de una justificación inadecuada en relación con la actividad subven-
cionada.

Onze. Adjudicació de les subvencions
1. Les subvencions s’atorgaran en funció dels criteris recollits en 

aquesta convocatòria i establits en l’ordre de bases reguladores i podran 
subvencionar la totalitat o una part de les despeses pressupostades. 

2. Seran compatibles amb la percepció d’altres subvencions, aju-
des, ingressos o recursos per a la mateixa o anàloga finalitat, proce-
dents de qualsevol administració o ens públics o privats, estatals, de la 
Unió Europea o d’organismes internacionals, sense perjudici que, en 
cap cas, podran ser de tal quantia que, aïlladament o en concurrència 
amb subvencions o ajudes d’altres administracions públiques o d’altres 
ens públics o privats, supere el cost de l’activitat a desenvolupar pel 
beneficiari.

Dotze. Pagament
1. Una vegada publicada la resolució de concessió de les ajudes i 

amb caràcter previ a la presentació de la justificació, es lliurarà el 100 
% de la subvenció i s’abonarà íntegrament a les entitats beneficiàries, 
d’acord amb l’exempció aprovada en l’article 44.2.i de la Llei 9/2022, 
de 30 de desembre, de Pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 
2023. 

2. D’acord amb el que es preveu en l’article 171.5 de la Llei 1/2015, 
de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic ins-
trumental i de subvencions, s’eximeix els beneficiaris de la presentació 
de garanties pel pagament anticipat de les ajudes, atés que aquests són 
administracions territorials.

3. No podrà realitzar-se el pagament de la subvenció quan el bene-
ficiari no es trobe al corrent en el compliment de les seues obligacions 
tributàries i amb la Seguretat Social, siga debitor per resolució de pro-
cedència de reintegrament o no estiga al corrent de l’obligació de retre 
comptes anuals davant la Sindicatura de Comptes, d’acord amb el que 
es disposa en l’article 199.4 de la Llei 8/2010, de 23 de juny, de règim 
local de la Comunitat Valenciana. 

Tretze. Justificació de les subvencions
1. D’acord amb la base 14 de les bases reguladores de la subven-

ció, el termini mínim de 15 dies per a la presentació de la justificació 
començarà a comptar des de la data que assenyale la resolució de con-
cessió de la subvenció.

2. Una vegada finalitzades la totalitat de les activitats subvenciona-
des, els ajuntaments beneficiaris hauran de presentar, en el període de 
justificació que s’assenyale, els documents següents per a justificar la 
subvenció:

a) Memòria global del projecte que s’ha dut a terme, en el qual es 
detalle:

– Relació d’activitats extraescolars i/o complementàries realitzades

– Data de realització de cadascuna de les activitats
– Nombre de participants
– Avaluació del projecte i impacte en la població de 3 a 18 anys
– Tipus de serveis contractats, si escau, per al desenvolupament de 

les activitats.
b) Compte justificatiu, amb una relació classificada de les despeses 

de l’activitat, amb identificació del creditor i del document, degudament 
numerat, amb la seua data d’emissió i la data de pagament. A l’esmen-
tada documentació s’ha d’afegir, sota responsabilitat del declarant, els 
justificants de despesa o qualsevol altre document amb validesa jurí-
dica que permeta acreditar el compliment de l’objecte de la subvenció 
pública. El compte haurà d’incloure una declaració de les activitats rea-
litzades que han sigut finançades amb la subvenció i el seu cost, amb el 
desglossament de cadascuna de les despeses generades.

Catorze. Reintegrament i/o revocació de les subvencions
1. Procedirà el reintegrament de les quantitats percebudes i l’exigèn-

cia de l’interés de demora des del moment del pagament de la subvenció 
fins a la data en què s’acorde la procedència del reintegrament, o la data 
en què el deutor ingresse el reintegrament si aquesta és anterior, o serà 
procedent, si és el cas, la revocació de la subvenció, en els casos següents:

a) Incompliment de l’obligació de justificació o presentació d’una 
justificació inadequada en relació amb l’activitat subvencionada.



b) Obtener la subvención sin reunir las condiciones requeridas.
c) Incumplimiento de la finalidad para la cual fue concedida la sub-

vención.
d) Incumplimiento de las condiciones impuestas a las entidades 

beneficiarias con motivo de la concesión de la subvención.
e) Todos aquellos casos que establece el artículo 37 de la Ley 

38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones.
2. Los supuestos de reintegro se establecen sin perjuicio de los casos 

en que corresponda incoar un expediente sancionador de acuerdo con 
lo que establece el artículo 67 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
general de subvenciones.

3. Se declarará por resolución de la Dirección General de Innova-
ción Educativa y Ordenación, por la delegación del conseller de Educa-
ción, Cultura y Deporte prevista en el resuelvo dieciocho de la presente 
convocatoria, previa la sustanciación de los trámites procedimentales 
oportunos, la pérdida del derecho a la percepción parcial o total de la 
ayuda, que podrá finalizar, en su caso, con la revocación de la sub-
vención y la obligación de reintegrar las cantidades ya percibidas y el 
interés de demora.

4. El plazo máximo para resolver y notificar la resolución del pro-
cedimiento de reintegro será de 12 meses desde la fecha del acuerdo 
de inicio. Transcurrido el mencionado plazo sin que se haya dictado 
resolución expresa, se producirá la caducidad del procedimiento pero 
no la prescripción de la acción.

Quince. Plan de control
De acuerdo con la base 17 de las bases reguladoras de la subvención, 

se llevará a cabo un plan de control de la realización de la actividad sub-
vencionada mediante la comprobación y el control de la documentación 
de carácter económico, justificativa del importe concedido, en conformi-
dad con lo que establece el artículo 169 de la Ley 1/2015, de Hacienda 
Pública, del Sector Público Instrumental y de Subvenciones.

Dieciséis. Tratamiento de datos personales
1. La gestión de esta subvención comporta el tratamiento de datos 

de carácter personal, por lo cual se aplican las medidas y garantías regu-
ladas en la normativa en materia de protección de datos, especialmente 
el Reglamento (UE) 2016/679, del Parlamento Europeo y del Consejo, 
de 27 de abril de 2016, relativo a la protección de las personas físicas 
en cuanto al tratamiento de datos personales y a la libre circulación de 
estos datos (RGPD), y la Ley orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de 
protección de datos personales y garantía de los derechos digitales.

2. En cumplimiento de lo que dispone el artículo 13 del RGPD, la 
información en materia de protección de datos es la siguiente:

a) Responsable del tratamiento: Conselleria de Educación, Cultura 
y Deporte. av. de Campanar, 32. 46015 València. Correo electrónico: 

protecciodedadeseducacio@gva.es.
b) Delegación de Protección de Datos de la Generalitat. Paseo de la 

Alameda, 16. 46010 València. Correo electrónico: dpd@gva.es.
c) Finalidad del tratamiento: gestionar la concesión de la subven-

ción.
d) Las bases de legitimación general aplicables al tratamiento de 

datos son las previstas en los apartados c y e del artículo 6.1 del RGPD 
(el interés público y la obligación legal), en relación con las normas 
específicas que regulan este procedimiento.

e) Cuando la persona solicitante, o su representante legal, aporte 
datos de carácter personal de terceras personas en el procedimiento 
administrativo, especialmente en la fase de justificación de la subven-
ción, tendrá la obligación de informarles en los términos que establece 
esta cláusula.

f) Personas destinatarias de los datos: no está prevista la comunica-
ción de datos de carácter personal.

g) Los datos no serán objeto de transferencias internacionales.
h) El responsable podrá efectuar, en el ejercicio de sus competen-

cias, las verificaciones necesarias para comprobar la exactitud de los 
datos declarados por la persona interesada que están en poder de las 
administraciones públicas.

i) En conformidad con el artículo 13.2 del RGPD, todos los datos 
personales solicitados a través de los formularios y la documentación 
vinculada son necesarios para poder tramitar la subvención en las dis-
tintas fases del procedimiento. La falta de comunicación de estos datos 

b) Obtindre la subvenció sense reunir les condicions requerides.
c) Incompliment de la finalitat per a la qual va ser concedida la 

subvenció.
d) Incompliment de les condicions imposades a les entitats benefi-

ciàries amb motiu de la concessió de la subvenció.
e) Tots aquells casos que estableix l’article 37 de la Llei 38/2003, de 

17 de novembre, general de subvencions. 
2. Els supòsits de reintegrament s’estableixen sense perjudici dels 

casos en què corresponga incoar un expedient sancionador d’acord amb 
el que estableix l’article 67 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, 
general de subvencions. 

3. Es declararà per resolució de la Direcció General d’Innovació 
Educativa i Ordenació, per la delegació del conseller d’Educació, Cul-
tura i Esport prevista en el resolc díhuit de la present convocatòria, 
prèvia la substanciació dels tràmits procedimentals oportuns, la pèrdua 
del dret a la percepció parcial o total de l’ajuda, que podrà finalitzar, si 
és el cas, amb la revocació de la subvenció i l’obligació de reintegrar les 
quantitats ja percebudes i l’interés de demora. 

4. El termini màxim per a resoldre i notificar la resolució del pro-
cediment de reintegrament serà de 12 mesos des de la data de l’acord 
d’inici. Transcorregut l’esmentat termini sense que s’haja dictat resolu-
ció expressa, es produirà la caducitat del procediment però no la pres-
cripció de l’acció.

Quinze. Pla de control
D’acord amb la base 17 de les bases reguladores de la subvenció, 

es durà a terme un pla de control de la realització de l’activitat subven-
cionada mitjançant la comprovació i el control de la documentació de 
caràcter econòmic, justificativa de l’import concedit, de conformitat 
amb el que estableix l’article 169 de la Llei 1/2015, d’hisenda pública, 
del sector públic instrumental i de subvencions.

Setze. Tractament de dades personals
1. La gestió d’aquesta subvenció comporta el tractament de dades 

de caràcter personal, per la qual cosa s’apliquen les mesures i garanties 
regulades en la normativa en matèria de protecció de dades, especial-
ment el Reglament (UE) 2016/679, del Parlament Europeu i del Consell, 
de 27 d’abril de 2016, relatiu a la protecció de les persones físiques pel 
que fa al tractament de dades personals i a la lliure circulació d’aquestes 
dades (RGPD), i la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de protecció 
de dades personals i garantia dels drets digitals.

2. En compliment del que disposa l’article 13 del RGPD, la infor-
mació en matèria de protecció de dades és la següent:

a) Responsable del tractament: Conselleria d’Educació, Cultura i 
Esport. Av. de Campanar, 32. 46015 València. Correu electrònic: 

protecciodedadeseducacio@gva.es.
b) Delegació de Protecció de Dades de la Generalitat. Passeig de 

l’Albereda, 16. 46010 València. Correu electrònic: dpd@gva.es. 
c) Finalitat del tractament: gestionar la concessió de la subvenció.

d) Les bases de legitimació general aplicables al tractament de 
dades són les previstes en els apartats c i e de l’article 6.1 del RGPD 
(l’interés públic i l’obligació legal), en relació amb les normes específi-
ques que regulen aquest procediment.

e) Quan la persona sol·licitant, o el seu representant legal, aporte 
dades de caràcter personal de terceres persones en el procediment admi-
nistratiu, especialment en la fase de justificació de la subvenció, tindrà 
l’obligació d’informar-les en els termes que estableix aquesta clàusula.

f) Persones destinatàries de les dades: no està prevista la comunica-
ció de dades de caràcter personal.

g) Les dades no seran objecte de transferències internacionals.
h) El responsable podrà efectuar, en l’exercici de les seues compe-

tències, les verificacions necessàries per a comprovar l’exactitud de les 
dades declarades per la persona interessada que estan en poder de les 
administracions públiques.

i) De conformitat amb l’article 13.2 del RGPD, totes les dades per-
sonals sol·licitades a través dels formularis i la documentació vincu-
lada són necessàries per a poder tramitar la subvenció en les distintes 
fases del procediment. La falta de comunicació d’aquestes dades a la 



a la Conselleria comportará las consecuencias previstas por el ordena-
miento jurídico.

j) Plazo de conservación de datos: los datos personales se conser-
varán durante el tiempo necesario para cumplir la finalidad para la cual 
se solicitan y por los plazos establecidos en las normas vigentes para 
cumplir obligaciones y responsabilidades legales, y serán suprimidos de 
acuerdo con lo previsto en la normativa de archivos y documentación.

k) La persona interesada tiene derecho a solicitar del responsable del 
tratamiento el acceso, rectificación y supresión de sus datos de carácter 
personal, así como la limitación u oposición tanto al tratamiento de 
estos datos como no ser objeto de decisiones individuales automatiza-
das, de manera presencial o telemática, en conformidad con lo que se 
indica en la página siguiente:

http://www.gva.es/va/proc19970
l) Además de cualquier otro recurso administrativo o acción judi-

cial, si la persona interesada considera no atendidos sus derechos o vul-
nerado el tratamiento de sus datos personales, puede reclamar ante la 
Delegación de Protección de Datos, de manera presencial o telemática, 
en conformidad con lo que se indica en la página siguiente: http://www.
gva.es/proc22094. Además, existe la posibilidad de reclamar ante la 
Agencia Española de Protección de Datos.

Para mayor información, se puede consultar el registro de actividad 
de tratamiento denominado Ayudas, becas y subvenciones, accesible en 
www.ceice.gva.es/registre-de-tractament-de-dades.

Diecisiete. Cláusula de transparencia
Sin perjuicio de las obligaciones de transparencia que tiene como 

entidad pública, en virtud de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
transparencia, acceso a la información pública y buen gobierno, y de 
la Ley 1/2022, de 13 de abril, de transparencia y buen gobierno de la 
Comunitat Valenciana, las entidades beneficiarias tienen las siguientes 
obligaciones:

1. Dar la adecuada publicidad del carácter público de la financiación 
de programas, actividades, inversiones o actuaciones de cualquier tipo 
que sean objeto de subvención, incluyendo el logotipo de la Generalitat 
Valenciana en medios de difusión tales como carteles, materiales impre-
sos, medios electrónicos o audiovisuales y en cualquier otro medio de 
publicidad que se realice de la actividad subvencionada.

2. Suministrar a la entidad concedente, previo requerimiento, toda 
la información que sea necesaria para el cumplimiento por esta de las 
obligaciones previstas en la ley de transparencia, en el plazo de 15 días 
hábiles desde el requerimiento.

3. La disposición de los nuevos conjuntos de datos que se generen 
por la formalización y el desarrollo de las subvenciones otorgadas por 
la administración de la Generalitat, siempre que sea posible, como con-
junto de datos abiertos.

Dieciocho. Aceptación de las bases
La participación en esta convocatoria se efectúa al amparo y acep-

tación de la orden reguladora de bases.

Diecinueve. Delegación
Se delega en la Dirección General de Innovación Educativa y Orde-

nación para que dicte las resoluciones necesarias para la aplicación e 
interpretación de esta resolución, y se delega la competencia para resol-
ver la concesión o denegación de estas subvenciones, la autorización y 
disposición del crédito, y la formulación de propuestas de pago de estas, 
y demás actos de gestión contable para la ejecución de la resolución. 
Además, se le autoriza para que dicte resoluciones que complemen-
ten o modifiquen las resoluciones anteriores, en caso de necesidad, en 
conformidad con el artículo 19, punto 4, de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, general de subvenciones, según la cual toda alteración de 
las condiciones tenidas en cuenta para la concesión de la subvención, 
y en todo caso, la obtención concurrente de otras aportaciones fuera 
de los casos permitidos en la norma reguladora, podrán dar lugar a la 
modificación de la resolución de concesión en los términos establecidos 
en la normativa reguladora de la subvención.

Así mismo, se delega en la Dirección General de Innovación Edu-
cativa y Ordenación para la resolución de los expedientes de reintegro, 
minoración y pérdida del derecho a la subvención que sean pertinentes y 
se le autoriza para la ampliación de los plazos de presentación de instan-

conselleria comportarà les conseqüències previstes per l’ordenament 
jurídic.

j) Termini de conservació de dades: les dades personals es conser-
varan durant el temps necessari per a complir la finalitat per a la qual se 
sol·liciten i pels terminis establits en les normes vigents per a complir 
obligacions i responsabilitats legals, i seran suprimides d’acord amb el 
que es preveu en la normativa d’arxius i documentació.

k) La persona interessada té dret a sol·licitar del responsable del 
tractament l’accés, rectificació i supressió de les seues dades de caràcter 
personal, així com la limitació o oposició tant al tractament d’aquestes 
dades com a no ser objecte de decisions individuals automatitzades, de 
manera presencial o telemàtica, de conformitat amb el que s’indica en 
la pàgina següent:

http://www.gva.es/va/proc19970  
l) A banda de qualsevol altre recurs administratiu o acció judicial, 

si la persona interessada considera no atesos els seus drets o vulne-
rat el tractament de les seues dades personals, pot reclamar davant la 
Delegació de Protecció de Dades, de manera presencial o telemàtica, de 
conformitat amb el que s’indica en la pàgina següent: http://www.gva.
es/proc22094. A més, hi ha la possibilitat de reclamar davant l’Agència 
Espanyola de Protecció de Dades.

Per a més informació, es pot consultar el registre d’activitat de 
tractament anomenat Ajudes, beques i subvencions, accessible en  
www.ceice.gva.es/registre-de-tractament-de-dades.

Dèsset. Clàusula de transparència
Sense perjudici de les obligacions de transparència que té com a 

entitat pública, en virtut de la Llei 19/2013, de 9 de desembre, de trans-
parència, accés a la informació pública i bon govern, i de la Llei 1/2022, 
de 13 d’abril, de transparència i bon govern de la Comunitat Valenciana, 
les entitats beneficiàries tenen les següents obligacions: 

1. Donar l’adequada publicitat del caràcter públic del finançament 
de programes, activitats, inversions o actuacions de qualsevol classe 
que siguen objecte de subvenció, incloent-hi el logotip de la Generalitat 
Valenciana en mitjans de difusió com ara cartells, materials impresos, 
mitjans electrònics o audiovisuals i en qualsevol altre mitjà de publicitat 
que es realitze de l’activitat subvencionada.

2. Subministrar a l’entitat concedent, previ requeriment, tota la 
informació que siga necessària per al compliment per aquesta de les 
obligacions previstes en la llei de transparència, en el termini de 15 dies 
hàbils des del requeriment.

3. La disposició dels nous conjunts de dades que es generen per la 
formalització i el desenvolupament de les subvencions atorgades per 
l’administració de la Generalitat, sempre que siga possible, com a con-
junt de dades obertes. 

Díhuit. Acceptació de les bases
La participació en aquesta convocatòria s’efectua a l’empara i 

acceptació de l’ordre reguladora de bases. 

Dènou. Delegació
Es delega en la Direcció General d’Innovació Educativa i Ordenació 

perquè dicte les resolucions necessàries per a l’aplicació i interpretació 
d’aquesta resolució, i s’hi delega la competència per a resoldre la con-
cessió o denegació d’aquestes subvencions, l’autorització i disposició 
del crèdit, i la formulació de propostes de pagament d’aquestes, i la resta 
d’actes de gestió comptable per a l’execució de la resolució. A més, se 
l’autoritza perquè dicte resolucions que complementen o modifiquen les 
resolucions anteriors, en cas de necessitat, de conformitat amb l’article 
19, punt 4, de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvenci-
ons, segons la qual tota alteració de les condicions tingudes en compte 
per a la concessió de la subvenció, i en tot cas, l’obtenció concurrent 
d’altres aportacions fora dels casos permesos en la norma reguladora, 
podran donar lloc a la modificació de la resolució de concessió en els 
termes establits en la normativa reguladora de la subvenció.

Així mateix, es delega en la Direcció General d’Innovació Educa-
tiva i Ordenació per a la resolució dels expedients de reintegrament, 
minoració i pèrdua del dret a la subvenció que siguen pertinents i se 
l’autoritza per a l’ampliació dels terminis de presentació d’instàncies i 



cias y justificaciones, cuando se considere aconsejable para la ejecución 
de esta resolución, de acuerdo con la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.

Veinte. Efectos
La presente convocatoria producirá efectos a partir del día siguiente 

de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Veintiuno. Recursos
Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, podrá inter-

ponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses a 
contar del día siguiente de su publicación, en conformidad con lo que 
dispone el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la jurisdicción contencioso-administrativa, o recurso potestativo de 
reposición ante este mismo órgano en el plazo de un mes computado 
en los mismos términos, en conformidad con lo que disponen los artí-
culos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas. Todo esto sin 
perjuicio de que las entidades solicitantes puedan presentar cualquier 
otro recurso que estimen pertinente.

València, 30 de marzo de 2023.– La directora general de Innovación 
Educativa y Ordenación (p. d. Resolución de 13 de abril de 2022, del 
conseller de Educación, Cultura y Deporte): Reis Gallego Perales.

justificacions, quan es considere aconsellable per a l’execució d’aquesta 
resolució, d’acord amb la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques.

Vint. Efectes
La present convocatòria produirà efectes a partir de l’endemà de la 

seua publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Vint-i-u. Recursos
Contra aquesta resolució, que esgota la via administrativa, podrà 

interposar-se recurs contenciós administratiu en el termini de dos mesos 
a comptar de l’endemà de la seua publicació, de conformitat amb el que 
disposa l’article 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la 
jurisdicció contenciosa administrativa, o recurs potestatiu de reposició 
davant aquest mateix òrgan en el termini d’un mes computat en els 
mateixos termes, de conformitat amb el que disposen els articles 123 
i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques. Tot això sense perjudici que les 
entitats sol·licitants puguen presentar qualsevol altre recurs que estimen 
pertinent.

València, 30 de març de 2023.– La directora general d’Innovació 
Educativa i Ordenació (p. d. Resolució de 13 d’abril de 2022 del conse-
ller d’Educació, Cultura i Esport): Reis Gallego Perales.


		2023-04-14T14:28:39+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




